514 Gerhard Baaken,

fahrt des Erzbischofs von den Bürgern von Vienne und Romans-sur­
Isère Beisteuern zu erheben und bestätigt die Privilegien seiner Vorgänger,

Turin, 1196 Juli 28

Vidimus des Kardinalbischofs Johannes von Sabina von 1378 Oktober 14 in 
den Archives departementales de l‛Isère, Grenoble (Série G 11 Nr. 6) (B).

L Bosco, Floriacensis vetus bibliotheca (1605) S. 89—90 (Auszug).
Regesten: Toeche 428; Stumpf 5021; Chevalier, Reg. Dauphinois 1 Nr. 5413; 

Böhmer-Baaken 536.
Als Vorurkunde wurde das Privileg Kaiser Friedrichs I. von 1157 Oktober 27, 

Stumpf 3780 (künftig: D F. I 184) benützt, dessen Text wiederum teilweise 
auf der Urkunde desselben Herrschers von 1153 (Juni), Stumpf 3674 (künftig: 
D F. I 62) beruht. —

Nach P. Csendes, Die Schreiber der Kanzlei Kaiser Heinrichs VI. S. 49 war 
das (heute verlorene) Original verfaßt und geschrieben von H 5 (Konrad von 
Scharfenberg). Die schon von A. J. Walter, Die deutsche Reichskanzlei während 
des Endkampfes zwischen Staufern und Welfen (1938) S.55ff. behauptete 
Identität des Notars H 5 mit Konrad von Scharfenberg wird von P. Zins­
maier, Die Urkunden Philipps von Schwaben und Ottos IV. (1969) S.48ff. 
bestritten.

Nachurkunde: König Friedrich II., 1214 November 23, BF 755.

In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sextus divina fa­
vente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. 
Imperialem decet clemenciam de se bene merentibus intime benignitatis 
gratiam impertiri ipsisque, ut quemlibet ad fidelitatis exemplum invitet, 
preclara meritorum largiri beneficia. Quapropter notum facimus uni­
versis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod nos ad imi­
tacionem serenissimi patris nostri Friderici Romanorum imperatoris divi 
augusti pro fideli devocione atque constanda, quam nobis et imperio 
nostro Viennensis ecclesia exhibere studuit, tibi Ainarde venerabilis urbis 
archiepiscope et tibi Burno a) pretaxate ecclesie decane et per vos vestris 
successoribus, archiepiscopis et decanis, et fideli etiam canonicorum con­
ventui Viennam cum omni integritate sua committimus, Popetum *)  vide­
licet, canales, palatia et cetera ad eiusdem civitatis dignitatem per­
tinentia. Prefata enim civitas imperialis sedis eminencia nullum prêter 
nos debet habere possessorem, sed quamdiu absumus, ipsam per eiusdem 
loci archiepiscopum et per cathédrales canonicos custodiri oportet. Quem 
tenoris modum vobis et ecclesie vestre recognoscentes omnem laicalem

*) Popet (Pupet, Pipet) ist der Name der Burg, welche die Stadt Vienne 
beherrschte.
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